L,

государственное бкrджетное дошкольное образовательное учрежден}Iе
Рý <Республиканский детский сад ЛЬl>> г. Избербаш

IIриказ

от оф=О$" 2022 r. NЪ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Откlэыть группу tiомбиItt.tровttллллой (компенсирующей) направленносТи С

01.ф..2022 г. для детей с тя}Itелыми нарушениями речи.
2. Осу,tllестtзиl,ь l1риеN,l /lеr,ей в l,py-пlly в IIоJIичестве 2 ,lelloBeK

.

З, Для создания специilцьl{ых образоватсльных условий в сООтвеТСТВИИ С

закJIIоtIениеп,r IlМПК детелi с 0ВЗ. посещающих данную группу, ввести в
ll I,Iа"гн()е расl шсаFIие
- 1 ставку уt{итсля -,{огоrrеда;

- 1 ставку педагога-психолога;
-1 cr:aBKy тьютора;

4, Рабочей группе разработать Положение о порядке организации и

функционирования групrr комбинированной направленности (логопедическоЙ -

для детей с нарушениями речи, ЗПР) о группе комбинированнойи;t.и
компенсируюrцей наlrравленности в срок до 0\lO.2022 г.

5. Назначить ответственным за разработку АООП для детей с ОВЗ, посещаюtцих
группу, заместителя директора по УВЧ Гасанову З.Г., педагога- психол,)Га
дгаеву З.д., у.lителr1 -jlогOпедir Мусаеву З.М., воспитателя - БайрамовУ А.С.

6. Заместителю директора по УВЧ Гасановой З.Г. организовать образовательную

деятельность в группе в соответствии ДООП для детей с ОВЗ, посещающих

данную группу.
7. Контроль за исполнением оставляю за собой.

{l

Щирек,гор ГБДОУ РД (РДС Ml Гусенова П.И.

0б от,кры,rrrлr I,рупrlыкомбинrrрованной
1Iли компенсирующей направленности

В соответствии Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. ]ф 273-ФЗ коб
образовании в Российской Федерации)),санитарных правил сп 2,4.з648-20<Санитарно-

эпидемиоJIогические требования к организациям воспитания иобучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи), приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 31 июля 2020 г. Nb зlЗ (об утверждении порядка организациИ И

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам - образоватеJIьным программам дошкольного образования>, приказом

, Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 Г. Ns 236 КОб

утверждении порядка шриема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования>

L

':